
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 09.06.2012 № 1656 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                   

от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении 

Порядка проведения смен 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в 

общеобразовательных учреждениях 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 

 В соответствии с Уставом Петропавловск-Камчатского городского 

округа, постановлением администрации Петропавловск–Камчатского 

городского округа от 26.05.2011 № 1409 «О повышении оплаты труда 

работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

Петропавловск–Камчатского городского округа и перешедших на 

отраслевую систему оплаты труда работников» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении Порядка 

проведения смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского 

округа» следующие изменения: 

          1.1  в преамбуле слова «пунктом 37 части 1 статьи 44 Устава» заменить 

словами «пунктом 13 части 1 статьи 11 Устава»; 

1.2  в пункте 5 слова «заместителя Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа И.Л. Унтилову» заменить словами «заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                        

Г.А. Шайгородского»; 

1.3 в Порядке проведения смен оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в общеобразовательных учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1.3.1 в пункте 3.8 слова «порядком исчисления заработной платы 

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного» заменить 



словами «порядком исчисления заработной платы работников 

муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденным»; 

1.3.2 приложение 2 изложить  в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете           

«Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.06.2012. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Г.А. Шайгородского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  С.Г. Кондрашин 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение  

 к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

                                                                                 от 09.06.2012 № 1656 

 

Приложение 2  

к Порядку проведения смен  

оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в  

общеобразовательных учреждениях 

Петропавловск–Камчатского  

городского округа 

 

Размеры должностных окладов 

директоров и заместителей директоров 

смен лагерей с дневным пребыванием детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Наименование  

должности 

Количество 

обучающихся в смене 

лагеря с дневным 

пребыванием детей, чел. 

Должностной оклад, 

руб. 

Директор 

до 50 5117 

от 51 до 79 5848 

от 80 до 200 7309 

Заместитель директора  6578 

 


